
Usnesení 21. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.11.2015                       Strana 1 (celkem 6) 

U S N E S E N Í  
21. schůze Rady města Vítkova konané dne 24. listopadu 2015 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 748/21 do č.  789/21) 

Rada města: 
748/21 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
749/21 1. Schvaluje Dodatek č. 5 ke „Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr  

a další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem 
dat s biometrickými údaji“ uzavřené dne 15. 5. 2006 (evidované u poskytovatele 
pod č. 164/2006/CDBP/OÚ) mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní 
podnik, Růžová 943/6, 110 00 Praha 1 jako poskytovatelem a Městem Vítkov, 
nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, jako příjemcem. 

 

 2. Pověřuje podpisem Dodatku č. 5 ke „Smlouvě o umístění technického zařízení 
na sběr a další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji  
a s nosičem dat s biometrickými údaji“ starostu města Vítkova Ing. Pavla 
Smolku. 

Z: VOSČŽÚ,S 
T: 12/2015 

   
750/21 1. Schvaluje bezúplatné zapůjčení historického sálu v objektu Městského úřadu 

Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, za účelem upořádání předvánočního 
koncertu žáků Základní školy a gymnázia ve Vítkově, příspěvkové organizace,  
dne 15.12.2015,  na dobu od 16.00 do 18:30 hod.  

 

 2. Ukládá odboru vnitřní správy zajistit součinnost při předání a zpětném převzetí 
historického sálu a souvisejících prostor. 

Z: S,VOVS 
T: 12/2015 

   
751/21 1. Bere na vědomí žádost Ing. Šárky Medunové, ředitelky SVČ Vítkov, p.o., ze dne 

16.11.2015, na bezúplatné zapůjčení zasedací místnosti Rady města, na den 
04.12.2015, od 13:00 do 15:15 hod., za účelem nafukování balónků pro akci 
,,Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi“.  

 

 2. Schvaluje bezúplatné zapůjčení zasedací místnosti Rady města, na den 
04.12.2015, od 13:00 do 15:15 hod., za účelem nafukování balónků pro akci 
,,Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi“.  

 

 3. Ukládá odboru vnitřní správy zajistit dohled při zapůjčení zasedací místnosti 
Rady města. 

Z: VOVS 
T: 4.12.2015 

   
752/21 1. Schvaluje Pravidla pro nahlašování poruch varovného a informačního systému 

Města Vítkova a četnost jejich odstraňování, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá starostovi města podepsat dokument Pravidla pro nahlašování poruch 
varovného a informačního systému Města Vítkova a četnost jejich odstraňování. 

Z: S,VOVS 
T: 12/2015 

 3. Ukládá zveřejnit dokument Pravidla pro nahlašování poruch varovného  
a informačního systému Města Vítkova a četnost jejich odstraňování, obvyklým 
způsobem. 

Z: S,VOVS 
T: 12/2015 

   
753/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpůjčce souboru 70ti knih mezi Knihovnou Vrchy – 

spolek vzájemného soužití, Vrchy 65, 742 45 Fulnek a městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
754/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF knihovně Březová uzavřenou mezi obcí 

Březová, Březová 106, 747 44 Březová a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
   



Usnesení 21. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.11.2015                       Strana 2 (celkem 6) 

755/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF obecní knihovně v Čermné ve Slezsku 
uzavřenou mezi obcí Čermná ve Slezsku, Čermná ve Slezsku 81, 749 01 Vítkov 
a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
756/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF obecní knihovně v Melči uzavřenou mezi obcí 

Melč, Melč 6, 747 84 Melč a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
757/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF obecní knihovně Mikolajice uzavřenou mezi 

obcí Mikolajice, Mikolajice 55, 747 84 Melč a městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
758/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF obecní knihovně v Moravici uzavřenou mezi 

obcí Moravice, Moravice 15, 747 84 Melč a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 
7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
759/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF knihovně Radkov uzavřenou mezi obcí 

Radkov, Radkov 58, 747 84 Melč a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7,  
749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
760/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF knihovně Staré Těchanovice uzavřenou mezi 

obcí Staré Těchanovice, Staré Těchanovice 48, 749 01 Vítkov a městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
761/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF obecní knihovně ve Svatoňovicích uzavřenou 

mezi obcí Svatoňovice, Svatoňovice 70, 747 87 Budišov nad Budišovkou  
a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
762/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF místní knihovně Větřkovice uzavřenou mezi 

obcí Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 Větřkovice a městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
763/21 1. Schvaluje Smlouvu o výkonu RF knihovně Vrchy – spolku pro vzájemné soužití 

uzavřenou mezi Knihovnou Vrchy – spolkem vzájemného soužití, Vrchy 65, 
742 45 Fulnek a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
764/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpomoci knihovně Březová uzavřenou mezi obcí 

Březová, Březová 106, 747 44 Březová a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov. 

 



Usnesení 21. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.11.2015                       Strana 3 (celkem 6) 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
765/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpomoci obecní knihovně v Čermné ve Slezsku 

uzavřenou mezi obcí Čermná ve Slezsku, Čermná ve Slezsku 81, 749 01 Vítkov 
a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
766/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpomoci obecní knihovně v Melči uzavřenou mezi obcí 

Melč, Melč 6, 747 84 Melč a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
767/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpomoci obecní knihovně Mikolajice uzavřenou mezi 

obcí Mikolajice, Mikolajice 55, 747 84 Melč a městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
768/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpomoci obecní knihovně v Moravici uzavřenou mezi 

obcí Moravice, Moravice 15, 747 84 Melč a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 
7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
769/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpomoci knihovně Radkov uzavřenou mezi obcí Radkov, 

Radkov 58, 747 84 Melč a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
770/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpomoci knihovně Staré Těchanovice uzavřenou mezi 

obcí Staré Těchanovice, Staré Těchanovice 48, 749 01 Vítkov a městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
771/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpomoci obecní knihovně ve Svatoňovicích uzavřenou 

mezi obcí Svatoňovice, Svatoňovice 70, 747 87 Budišov nad Budišovkou  
a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
772/21 1. Schvaluje Smlouvu o výpomoci místní knihovně Větřkovice uzavřenou mezi 

obcí Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 Větřkovice a městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
773/21 1. Schvaluje bezúplatné kopírování prostřednictvím informačního centra v rozsahu 

max. 150 stran černobílých kopií formátu A4/kalendářní rok a 50 stran 
barevných kopií formátu A4/kalendářní rok pro spolky a zájmová sdružení na 
území města Vítkova a v jeho místních částech s platností od 1. 1. 2016.   

 

 2. Ukládá informovat spolky a zájmová sdružení o rozhodnutí rady města.  Z: VOK 
T: 12/2015 



Usnesení 21. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.11.2015                       Strana 4 (celkem 6) 

   
774/21 1. Ruší výběrové řízení z důvodů podání pouze 1 nabídky, která nesplňovala 

zadání. 
 

 2. Ukládá informovat o rozhodnutí rady města účastníka řízení. Z: VOK 
T: 12/2015 

   
775/21 1. Rozhodlo o udělit výjimku městu Vítkov z ustanovení čl. 2, odst. 1 Obecně 

závazné vyhlášky města Vítkova č. 5/2008 o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství v souvislosti s konáním akce Rozsvícení 
vánočního stromu dne 28. 11. 2015. 

 

 2. Rozhodlo o udělení výjimky městu Vítkov z ustanovení čl. 2, odst. 1 Obecně 
závazné vyhlášky města Vítkova č. 5/2008 o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství v souvislosti s konáním akce Vánoční jarmark 
dne 13. 12. 2015. 

 

 3. Pověřuje starostu města Vítkova vydáním rozhodnutí. Z: S,VOK 
T: 11/2015 

   
776/21 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.2 o velikosti 2+1 ve Vítkově, v domě na 

ul. Oderské č.p. 215, paní Bc. Janě Martinkové, nar. 29.5.1975, bytem Budišov     
nad Budišovkou, Berounská 494. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č.2 o velikosti 2+1 ve Vítkově v domě 
na ul. Oderské č.p. 215 paní  Bc. Janě Martinkové, nar. 29.5.1975, bytem 
Budišov nad Budišovkou, Berounská 494, za podmínky poskytnutí jistoty, při  
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 12/2015 

   
777/21 1. Bere na vědomí zprávu o možnosti financování sociální služby Sociální 

poradenství. 
 

 2. Ukládá informovat RM o poskytovateli sociální služby Sociální poradenství 
     a podmínkách poskytování služby ve Vítkově. 

Z: VOSV 
T: 3/2016 

   
778/21 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

„Rekonstrukce sedlové střechy Dělnická 746 - KD Vítkov“                                   
dle přiloženého vyhodnocení nabídek komisí stanovenou Správou bytového 
fondu města Vítkova, příspěvková organizace. 

 

 2. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace, Opavská 21, Vítkov, uzavřít smlouvu o dílo na akci:                           
„Rekonstrukce sedlové střechy Dělnická 746 - KD Vítkov“ se zhotovitelem 
 Radoslav Leher, 747 47 Klokočov 145, IČ:67331866 za celkovou smluvní cenu 
1 060 359,47 Kč vč. DPH.   

Z: Ř SBF 
T: 12/2015  

   
779/21 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z 8. jednání dopravní komise dne 

19.11.2015. 
 

 2. Souhlasí se závěry a doporučeními z  8. jednání dopravní komise  dne 
19.11.2015. 

 

   
780/21 1. Schvaluje přidělení bytu č. 26  o velikosti 1+1v domě na ulici Budišovské, 

č.p.877, dle seznamu zájemců, sestaveného odborem sociálních věcí, na základě 
článku VI., odst.a) pravidel pro uzavírání nájemních smluv k bytům ve 
vlastnictví města Vítkova paní Stanislavě Sukeníkové, bytem Selská 946 Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu  č. 26  o velikosti 1+1v domě na ulici        
Budišovské, č.p.877 s paní Stanislavou Sukeníkovou, bytem Selská 946 Vítkov.   

Z: ŘSBF 
T: 12/2015 

   
   
781/21 1. Schvaluje úhradu nákladů za vypracování geometrického plánu na rozdělení 

pozemku parc. č. 37/1 v kat. území Vítkov paní Ivoně Vlčkové, nar. 2. 1. 1978, 
bytem Hřbitovní 601, 749 01 Vítkov, ve výši Kč 5.000,-, dle důvodové zprávy. 

 

   



Usnesení 21. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.11.2015                       Strana 5 (celkem 6) 

   
 2. Ukládá FO provést úhradu částky Kč 5.000,- p. Ivoně Vlčkové. Z: VFO 

T: 12/2015 
 3. Ukládá FO informovat p. Ivonu Vlčkovou o rozhodnutí RM. Z: VFO 

T: 12/2015 
   
782/21 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 672/19 ze dne 13. 10. 2015   pachtovní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Evou Řehulkovou, nar. 16. 4. 1989, bytem 
Vítkov, Komenského 152, na pacht pozemku parc. č. 1859/6 o výměře 105 m2 

v k. ú. Vítkov, jako zahrádku s posezením za cenu 3,- Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 1. 
2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 1/2016 

   
783/21 1. Bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy mezi Městem Vítkov a Šárkou Jirků, 

bytem Zálužné 183E, nar. 16. 8. 1971, ze dne 12. 1. 2011 dohodou ke dni 31. 12. 
2015. 

 

 2. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 766 zahrada o výměře 1411 m2  

v k. ú. Nové Těchanovice jako zahradu za cenu 2,- Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 766 zahrada o výměře 
1411 m2 v k. ú. Nové Těchanovice jako zahradu za cenu 2,- Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 12/2015 

   
784/21 Bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy mezi Městem Vítkov a Květoslavou 

Krótkou, bytem Hlavní třída 568/71, Ostrava 8 - Poruba, nar. 25. 5. 1937, ze dne 
24. 1. 2011 ke dni 31. 12. 2015.   

 

   
785/21 1. Schvaluje odpis pohledávky ve výši Kč 4.305,06 za panem Rostislavem 

Dragonem, nar. 2. 9. 1969, bytem Vítkov, Wolkerova 837, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá FO zajistit odpis pohledávky ve výši Kč 4.305,06 za panem Rostislavem 
Dragonem z účetnictví. 

Z: VFO 
T: 12/2015 

   
786/21 1. Bere na vědomí zprávu o Agentuře pro sociální začleňování,    
 2. Schvaluje Memorandum o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování mezi 

Odborem pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, 
118 01 Praha 1 – Malá Strana  a Městem Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 
7, 749 01 Vítkov. 

 

 3. Ukládá podat přihlášku ke spolupráci Města Vítkov s Agenturou pro sociální         
začleňování. 

Z: VOSV 
T: 11/2015 

 4. Ukládá informovat o další spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování. 
 

Z: VOSV 
T: 3/2016 

   
787/21 1. Rozhodla o refundaci pojistného plnění pojištěným žákům, kterým nebylo 

pojišťovnou města vyplacené pojistné pro podlimitní plnění nebo spoluúčast na 
pojistném plnění v celkové výši 21.450 Kč. 

 

 2. Ukládá FO vyplatit rodinám pojištěných žáků refundaci pojistného plnění: 
       

 Marek Hanuš,  Těchanovická 280, Vítkov, 5.000,- Kč 
 Jan Hruboň, Poštovní 250, Vítkov, 5.000,- Kč 
 Erika Jamerová, Kružberk 64, Kružberk, 5.000,- Kč 
 Alexander Pisani, Opavská 33, Vítkov, 4.500,- Kč 
 Stanislav Šustek, Klokočov 43, Vítkov, 1.950,- Kč. 

 

Z: VFO 
T: 11/2015 

   



Usnesení 21. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.11.2015                       Strana 6 (celkem 6) 

   
   
788/21 1. Schvaluje žádost osadního výboru Jelenice o jiném použití finančních prostředků 

ve výši do 3.000.-Kč, za účelem zakoupení  vysavače na popel a vysavače 
prachu a nečistot, kdy tyto budou používány pro potřebu  úklidu v Kulturním 
domě  v Jelenicích.   

 

 2. Ukládá informovat OV  Jelenice o rozhodnutí rady města.   Z: 1.MS 
T: 12/2015 

   
789/21 1.Schvaluje Smlouvu o krátkodobém pronájmu multifunkční místnosti v MěK ve 

Vítkově mezi Ing. Jánem Šurikem, Na Zaryjích 2075, 735 41 Petřvald a městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2015 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


